[image: image1.png]

Администрация города Нижний Тагил

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
16.04.2020                                                                                                 № 401
Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий учащихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», постановления Администрации города Нижний Тагил от 16.04.2020 № 754-ПА «Об утверждении Порядка предоставления документов заявителями в муниципальные общеобразовательные учреждения города Нижний Тагил на установление денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», руководствуясь Положением об управлении образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении и подведомственных управлению образования Администрации города Нижний Тагил (далее - МОУ), в период освоения учащимися основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
1.1. Организовать работу по информированию родителей (законных представителей) учащихся (далее – заявители) о порядке установления и выплаты  денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее – денежная компенсация).

1.2. Обеспечить в МОУ условия для приема заявлений (Приложения №2, № 3) и документов от заявителей в соответствии с Порядком предоставления документов заявителями в муниципальные общеобразовательные учреждения города Нижний Тагил на установление денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 16.04.2020 № 754-ПА.

1.3. Утвердить приказом руководителя МОУ списки заявителей и учащихся для установления денежной компенсации (Приложение № 1).
2. Руководителям МОУ, ведущим финансово-хозяйственную деятельность самостоятельно, обеспечить предоставление денежной компенсации заявителям путем перечисления на номер лицевого счета заявителя, открытого в кредитной организации в Российской Федерации.
3. Руководителям МОУ, обслуживаемым МКУ «ЦБЭО учреждений образования», представить приказ и списки, предусмотренные п. 1.3. настоящего приказа, в срок до 17.04.2020 года для выплат за период с 06.04.2020 по 17.04.2020, в последующие периоды - не позднее 15 числа каждого месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлялась реализация основных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4. Директору МКУ «ЦБЭО учреждений образования» Филоненко Е.Л. обеспечить:

- перечисление средств для выплаты денежной компенсации заявителям МОУ, указанным в пункте 2 настоящего приказа, на лицевые счета МОУ;

- выплату денежной компенсации заявителям МОУ, указанным в пункте 3 настоящего приказа, путем перечисления на номер лицевого счета заявителя, открытого в кредитной организации в Российской Федерации.

5. Руководители МОУ несут персональную ответственность за организацию выплаты денежной компенсации заявителям.

6. Распространить действие настоящего приказа с 18.03.2020 года.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Администрации города Т. Н. Гура.
Начальник  управления образования

      Т. А. Удинцева
Наталья Александровна Смирнова

8 (3435) 36 36 89
   Приложение № 1
к приказу
управления образования
Администрации города

от 16.04.2020  № 401
Список заявителей и учащихся для установления денежной компенсации на обеспечение бесплатным одноразовым и/или двухразовым питанием
	№ п/п
	ФИО заявителя
	ФИО учащегося
	Класс
	Категория учащегося/кратность питания
	Количество дней обучения
	Сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя

Приложение № 2

к приказу

управления образования

Администрации города

от 16.04.2020 № 401
Директору___________________________

(наименование ОУ)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

(ФИО руководителя ОУ)

от ________________________________

(ФИО родителя (законного представителя) учащегося)

__________________________________

__________________________________

зарегистрированн___ по адресу:

г. Нижний Тагил

ул. _______________________________

д. __________ кв. __________________

контактный телефон

_________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

на получение денежной компенсации

Прошу выплатить денежную компенсацию на обеспечение бесплатным питанием ____________________________________________________________________

(ФИО учащегося, класс, дата рождения)

осваивающего основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
          Основанием для установления денежной компенсации является: ____________________________________________________________________.

(указывается категория учащегося и документ, подтверждающий право)

Приложение:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) копия документа, подтверждающего место пребывания (жительства) заявителя на территории города Нижний  Тагил;

3) копия свидетельства о рождении ребенка заявителя, в отношении которого назначается денежная компенсация;

4) сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя, открытого в кредитной организации Российской Федерации на имя заявителя;

5) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя, обучающегося из числа отдельных категорий и (или) обучающегося с ОВЗ в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6)       ________________________________________________________

                                               (указываются копии документов, подтверждающих право).

Полноту и достоверность представленных сведений подтверждаю.

«___»________________ 20___

_____________
______________

                                                                                                        (подпись заявителя)
(ФИО заявителя)

Приложение № 3

к приказу

управления образования

Администрации города

от 16.04.2020 № 401
Директору___________________________

(наименование ОУ)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

(ФИО руководителя ОУ)

от ________________________________

(ФИО родителя (законного представителя) учащегося)

__________________________________

__________________________________

зарегистрированн___ по адресу:

г. Нижний Тагил

ул. _______________________________

д. __________ кв. __________________

контактный телефон

_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных

Я,_
,

       (ФИО родителя (законного представителя учащегося)

 серия
  №
 выдан

документ, удостоверяющий личность                                                                                                        дата выдачи

кем выдан

родитель (законный представитель) учащегося _____ класса __________________________

(сокр.наименование ОУ)

______________________________________________________________________________

                                                                                                ( ФИО учащегося )

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие  _____________________________________________
                                                                                                                        (сокр.наименование ОУ)

на обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих и моего ребенка персональных данных, а также их долгосрочное использование и передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в целях установления и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием учащегося в период освоения основных общеобразовательных программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

            Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до окончания периода освоения учащимся основных общеобразовательных программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

. «___»________________ 20___

_____________
______________

                                                                                                        (подпись заявителя)
(ФИО заявителя)